®
Instruments
4 ¾   Digit Programmable
Multimeter    HM 8012
D
E
U
T

Anfrage der Geräteinformation mit der Nachricht:
HAMEG, HM8012,,V1.08<CR>
(Hersteller, Typenbezeichnung, Software-Version
/ Firmware).
F? <CR>
Anfrage der aktuellen Messfunktion. Das Instru-
ment sendet eine der folgenden Nachrichten:
VOLT<CR>
AMP<CR>
MAMP<CR>
OHM<CR>
DIODE<CR>
TDGC<CR>
TDGF<CR>
DB<CR>
M? <CR>
Anfrage der aktuellen Betriebsart.  Das Instrument
sendet eine der folgenden Nachrichten:
AC BEEP-OFF<CR> AC BEEP-ON<CR>
DC BEEP-OFF<CR> DC BEEP-ON<CR>
AC+DC BEEP-OFF<CR> AC+DC BEEP-ON<CR>
BEEP ON<CR>
BEEP OFF<CR>
Die beiden letzten Nachrichten, ob der akustische
Signalgeber eingeschaltet ist oder nicht, werden
nur bei Widerstandsmessung gesendet.
D? <CR>
Anfrage der aktuellen Display-Option. Das Instru-
ment sendet eine der folgenden Nachrichten:
HOLD<CR>
REF<CR>
HOLD+REF<CR>
NORMAL<CR>
Der REF String entspricht der OFFSET-Betriebsart.
Der NORMAL String zeigt an, dass das Display
weder im HOLD- noch im OFFSET- Modus ist.
R? <CR>
Anfrage des aktuellen Messbereichs. Das Instru-
ment sendet eine der folgenden Nachrichten:
NUM<CR>
NUM AUTO<CR>
Das NUM Feld zeigt die Messbereichsnummer
des aktuellen Messbereichs. Ist die automatische
Bereichswahl eingeschaltet, folgt der AUTO
String. Die Messbereichsnummern beziehen sich
auf die folgenden Messbereiche:
(1 - > 0.5 V, 0.5kΩ, 500 µA, T°C, T°F)
(2 - > 5 V, 5 kΩ, 5 mA, Diode)
(3 - > 50 V, 50 kΩ, 50 mA)
(4 - > 500 V, 500 kΩ, 500 mA)
(5 - > 1000 V, 5 MΩ)
(6 - > 50 MΩ, 10 A)
P? <CR>
Anfrage über die kompletten Instrumenten-Einstel-
lungen. Das Instrument sendet die folgende
Nachricht:
String_F, String_M, String_R, String_D <CR>
String_F ist eine der gesendeten Nachrichten
gesendet durch Befehl F?
String_M ist eine der gesendeten Nachrichten
gesendet durch Befehl M?
String_R ist eine der gesendeten Nachrichten
17Änderungen vorbehalten
gesendet durch Befehl R?
String_D ist eine der gesendeten Nachrichten
gesendet durch Befehl D?
S? <CR>
Anfrage zum senden des aktuellen Messwertes.
Das Instrument sendet eine Nachricht in der Form:
NUM UNIT <CR>
NUM repräsentiert das Ziffernfeld im IEEE NR2
Format (5 Digits und ein Dezimalpunkt). Die Digits
entsprechen der digitalen Anzeige des